
災害時、緊急時の情報伝達に信頼性を誇る 

地下街・地下駅・ビル地下 

防災無線システム 
（無線通信補助設備） 消防デジタル 

260MHz帯対応 NEW
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防災無線システム 
　防災無線システム（消防では「無線通信補助設備」という）は、電波の不感地帯である地下等に設置され

た移動局無線機と、地上または防災センターに配置された基地局無線機との間の無線連絡を行うものです。 

　多くの人々が出入りする地下街、地下駅、ビル地下、または地下駐車場等に設けられ、消防隊の消火緊急

活動または、警察の保安活動上において重要な使命を担う設備となります。さらに地下街においては、管理

無線（自営無線）も共用されています。 

　この設備は、消防法施行令（第29条の3）により地下街（延べ面積が1000m２以上）に設置が義務づけら

れており、東京都では「地階の階数が4以上で、かつ地階の床面積の合計が3000m２以上」のものについて

も、設置が義務づけられました。また、鉄道地下駅においては国土交通省より行政指導がなされています。 

　当社は、法令化される以前より、いち早く防災無線システムの開発に着手し、業界のパイオニアとして過

去30余年にわたり全国に多数の設備を納入し、業界第一位の実績を誇っています。 

　近年、消防無線のデジタル化に伴い、新周波数260MHz帯についても当社ではいち早く対応し、多数の設

備納入実績を有します。 

みなとみらい線　馬車道駅 

みなとみらい線　元町・中華街（山下公園）駅 
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システム構成 

Flower Shop
COFFEE SHOPFASHION

BOUTIQUE

　防災無線システムは、地上及び防災センター（管理室）等に設置された無線機接続端子と同軸ケーブル及び分

配器等の機器を介して、地下街等の天井に設置された耐熱形LCXケーブル（耐熱形漏洩同軸ケーブル）もしくは、

耐熱形アンテナとで構成されます。 

　使用される周波数帯は主に、消防無線が150、260、470MHz帯、警察無線が360MHz帯で、これらを共

用する場合は、相互に支障をきたすことのないように共用器を使用する等の設計配慮がなされます。 

隊員 

地上無線機接続端子箱 

指令車 

基地局 

移動局 

移動局 

共用装置 

分配器 

分岐器 

分岐器 

防災センター 

分配器 

分配器 

分配器 

アンテナ アンテナ アンテナ 

アンテナ アンテナ 

アンテナ 

LCX

LCX

LCX

LCX

地上 

地下街 

地下街 

地下街・駐車場 

LCX方式 

アンテナ方式 

LCX方式と 
アンテナ方式の 
併用 

LCX方式はケーブル布設ルートに沿 
い一様な電界レベルが得られ、細長 
い場所に適しています。 

アンテナ方式はアンテナの周囲に一様な 
電界レベルが得られ、広場等に適してい 
ます。 
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支持線 絶縁体（外層） 絶縁体（内層） 

内部導体 耐熱層 外部導体 被覆 スロット 

N-J

A

φ
B

耐熱形LCXケーブル（JCMA認定品） 

　LCXケーブルとは、外部導体に電磁波を放出するためのスロットを有しており、このスロットよりケーブル内を伝送する電磁波の一部が

漏洩し、アンテナの役割を果たすものです。LCXケーブルは消防法で規定された1/2耐火曲線にて30分間の加熱試験を行った時、絶縁性

と耐延焼性に優れた特性を示す難燃耐熱形となっています。システム規模に応じて20D、33D、43Dのサイズから選定します。当社の耐

熱形LCXケーブルは消防デジタル260MHz帯にも対応しております。 

コネクタ 
LCX□□D-NJ-Ｅ 

 
L-LCXNH43D-1246 

 
 

LCXNH33D-1246 
 
 

LCXNH20D-1246

 
銅パイプ 

 

アルミ 
パイプ 
 
 

銅パイプ 

型名 内部導体 

 
(内層) 

ポリエチレン
紐ら旋巻 
＋ 
(外層) 

ポリエチレン 
チューブ 

絶縁体 

 
 
 

耐熱 
テープ 
巻き 

耐熱層 

 
 

しわ付き 
アルミ 

ラミネート 
テープ 

外部導体 

 
 

難燃ノン 
ハロゲン
ポリオレ
フィン
(黒色)

被覆 

仕上り寸法 標準結合損失(dB) 標準減衰量(dB/km)

 
7/2.6 
 
 

7/2.3 
 
 

7/1.4

支持線 
(本/m)

 
51 
 
 
40 
 
 
26

外径 
(mm)

 
66 
 
 
54 
 
 
35

 
60 
 
 
60 
 
 
60

高さ
(mm)

150 
(MHz)

 
58 
 
 
58 
 
 
60

260 
(MHz)

 
58 
 
 
55 
 
 
60

360 
(MHz)

 
55 
 
 
55 
 
 
60

470 
(MHz)

 
12 
 
 
22 
 
 
23

150 
(MHz)

 
17 
 
 
33 
 
 
37

260 
(MHz)

 
22 
 
 
44 
 
 
48

360 
(MHz)

 
25 
 
 
52 
 
 
59

470 
(MHz)

 
50 
 
 
50 
 
 
50

 
800 
 
 

700 
 
 

500

 
6800 
 
 

4900 
 
 

3000

特性 
インピーダンス 
(Ω)

許容 
屈曲 
半径 
(mm)

支持線
許容 
張力 
(N)

 
1.9 
 
 
1.3 
 
 
0.7

概算 
重量
(kg/m)

コネクタ型名 A(mm) B(mm) 使用ケーブル 

LCX20D-NJ-E 
 
LCX33D-NJ-E 
 
LCX43D-NJ-E

70 
 
78 
 
85

40 
 
60 
 
66

LCXNH20D-1246 
 
LCXNH33D-1246 
 
L-LCXNH43D-1246

 

消防デジタル 
260MHz対応 
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被覆 

被覆 絶縁体 

外部導体 

耐熱層 絶縁体 

内部導体 

外部導体 内部導体 耐熱層 

被覆 外部導体 

耐熱層 絶縁体 

内部導体 

（52.0） 

φ
14
.2

φ
22
.2

N-P N-P

A

φ
B

N-J

A

φ
B

　給電用同軸ケーブルとは、無線機接続端子から分配器等を介してLCXやアンテナに電磁波を伝えるためのアプローチ用ケーブルです。許

容される減衰量及び布設場所に応じて選定します。 

コネクタ 

10D-WFLEX-DH 
8D-WFLEX-DH

WF-H50-7S-DH 
WF-H50-13S-DH

N-P-10D2V-CL N-P-□WFLEX-1 WFH□SD-NJ

給電用同軸ケーブル（JCMA認定品） 
消防デジタル 
260MHz対応 

10D-2E-DNH

 
WF-H50-13S-DH 

 
 

WF-H50-7S-DH 
 
 

10D-WFLEX-DH 
 
 

8D-WFLEX-DH 
 
 

10D-2E-DNH

型名 

 
銅パイプ 

 
 

銅パイプ 
 
 

銅パイプ 
 
 

軟銅単線 
 
 

軟銅単線 

内部導体 

高発泡 
ポリエチレン 

 
高発泡 

ポリエチレン 
 

高発泡 
ポリエチレン 

 
高発泡 

ポリエチレン
 

 
 

ポリエチレン 

絶縁体 

 
波付銅管 

 
 

波付銅管 
 
 

波付銅管 
 
 

波付銅管 
 
 

軟銅編組 

外部導体 

 
 
 
 

難燃 
ノンハロゲン 
ポリオレフィン 

(黒色) 
 
 
 
 

耐熱 
ポリエチレン
(黒色)

被覆 

 
50 
 
 
28 
 
 

13.5 
 
 

10.5 
 
 

13.5

外径(mm) 備考 

 
50 
 
 
50 
 
 
50 
 
 
50 
 
 
50

 
10 
 
 
17 
 
 
34 
 
 
58 
 
 
60

 
14 
 
 
23 
 
 
48 
 
 
81 
 
 
88

 
17 
 
 
27 
 
 
59 
 
 
98 
 
 

110

 
20 
 
 
32 
 
 
70 
 
 

115 
 
 

130

特性 
インピーダンス 
(Ω)

 
250 
 
 

150 
 
 
35 
 
 
30 
 
 
55

許容 
屈曲 
半径 
(mm)

 
1750 
 
 

1350 
 
 

245 
 
 

195 
 
 

450

許容 
張力 
(N)

 
1.5 
 
 

0.62 
 
 

0.24 
 
 
0.2 
 
 
0.3

概算 
重量
(kg/m)

 
 
 
 
 
 
 
低損失タイプ 
 
 
低損失タイプ 

150 
(MHz)

260 
(MHz)

360 
(MHz)

470 
(MHz)

標準減衰量(dB/km)

コネクタ型名 

N-P-8WFLEX-1 

N-P-10WFLEX-1

使用ケーブル 

10D-WFLEX-DH 

8D-WFLEX-DH

A（mm） 

44 

47

B（mm） 

18 

21

コネクタ型名 

WFH7SD-NJ   

WFH13SD-NJ

使用ケーブル 

WF-H50-7S-DH   

WF-H50-13S-DH

A（mm） 

78 

132

B（mm） 

37 

62



N-J

φA

φC

B

φ140
N-J

φ90

（
40
0）
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耐熱形UV（UU）共用アンテナ 

 防災無線システムにおいて、LCXケ－ブルの設置が不可能な場所又は不利な場所（金属天井内や階段等）では、耐熱形共

用アンテナを選定することができます。当社では、消防用無線機のデジタル化に伴う新周波数260MHz帯に対応し、

150MHz帯・260MHz帯・360MHz帯・460MHz帯の4周波数帯域を1基でカバ－できます。（TL-A-3040を除く） 

分配器 (混合器)

■TL-A-□□□□ ■FM-A-1234

*利得はダイホール比を表します。 

10H-14-N1H-12-N

消防デジタル 
260MHz対応 

円盤形 
 

円盤形 
 

円筒形 

TL-A-1234 
 
TL-A-3040 
 
FM-A-1234

形状 型名 使用周波数帯 

50 
 
50 
 
50

インピー 
ダンス(Ω)

> –1 
 

> –1 
 

> –1

利得* 
(dB)

垂直 
 

垂直 
 

垂直 

偏波 

無指向 
 

無指向 
 

無指向 

指向性 

N-J 
 
N-J 
 
N-J

給電点 
接　栓 

3.0 
 
0.7 
 
3.5

VHF帯 
UHF帯 

UHF帯 
 

VHF帯 
UHF帯 

147～163MHz 262～275MHz 
345～365MHz 460～470MHz 
345～365MHz 
460～470MHz 
147～163MHz 262～275MHz 
345～365MHz 460～470MHz

概算重量
(kg)

型名
 

 

TL-A-1234 

TL-A-3040

A 

440 

160

B 

500 

180

C 

133 

80

寸法(mm)

1H-12-N 

1H-13-N 

1H-14-N 

10H-12-N 

10H-13-N 

10H-14-N 

5R-12-N 

5R-13-N

 
型名 

 

 

ハイブ 

リッド 

 

 

無方向性 

 
種類 

 
使用周波数帯 

1 

1 

1 

10 

10 

10 

5 

5

許容 
入力 
(W)

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1

2 

3 

4 

2 

3 

4 

2 

3

入力 
端子 
数 

出力 
端子 
数 

<4.0 

<6.5 

<8.0 

<4.5 

<6.5 

<8.0 

<6.5 

<10.5

挿入 
損失 
(dB)

>25 

>20 

>20 

>25 

>20 

>20 

－ 

－ 

端子間 
結合損失 
(dB)

50 

50 

50 

50 

50 

50 

50 

50

入出力 
インピー 
ダンス 
(Ω)

<1.5 

<1.5 

<1.5 

<1.5 

<1.5 

<1.5 

<1.5 

<1.5

電圧定 
在波比 

N-J 

N-J 

N-J 

N-J 

N-J 

N-J 

N-J 

N-J

70～470MHz 

70～470MHz 

70～470MHz 

70～470MHz 

70～470MHz 

70～470MHz 

70～470MHz 

70～470MHz

入出力
接栓 

W 

90 

90 

90 

120 

154 

154 

90 

90

H 

80 

80 

80 

80 

74 

74 

80 

80

D 

36 

36 

36 

36 

36 

36 

36 

36

寸法(mm)

H

W D

N-J

H

W

N-J

D
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H

W D

N-J

1T-12-N

H

W D

N-J

H

W D

N-J

1H-44-N

分岐器 

共用器（UV，UU，VV） 

1T-12-N 

1T-13-N 

10T-12-N 

10T-13-N

 
型名 

 
使用周波数帯 

1 

1 

10 

10

許容 
入力 
(W)

1 

1 

1 

1

1 

1 

1 

1

入力 
端子 
数 

出力 
端子 
数 

1 

2 

1 

2

分岐 
端子 
数 

<1.5 

<2.5 

<1.5 

<2.5

挿入 
損失 
(dB)

<11 

<11 

<11 

<11

分岐 
損失 
(dB)

50 

50 

50 

50

入出力 
インピー 
ダンス 
(Ω)

<1.5 

<1.5 

<1.5 

<1.5

電圧定 
在波比 

N-J 

N-J 

N-J 

N-J

70～470MHz 

70～470MHz 

70～470MHz 

70～470MHz

入出力
接栓 

W 

90 

90 

90 

120

H 

80 

80 

80 

80

D 

36 

36 

36 

36

寸法(mm)

10M-21-UU-N 

 

10M-21-UV-N1 

 

10M-21-UV-N2 

 

10M-21-VV-N1

 
型名 

 
使用周波数帯 

10 

 

10 

 

10 

 

10

許容 
入力 
(W)

<1.5 

 

<2.5 

 

<2.5 

 

<2.5

挿入 
損失 
(dB)

<50 

 

<50 

 

<50 

 

<50

端子間 
結合 
(dB)

50 

 

50 

 

50 

 

50 

 

入出力 
インピー 
ダンス 
(Ω)

<1.5 

 

<1.5 

 

<1.5 

 

<1.5

電圧定 
在波比 

N-J 

 

N-J 

 

N-J 

 

N-J 

 

UHF-L帯  

UHF-H帯  

VHF帯  

UHF帯  

VHF帯  

UHF帯  

VHF-L帯  

VHF-H帯 

345～365MHz   

450～475MHz   

140～280MHz   

330～470MHz   

140～280MHz   

450～470MHz   

140～170MHz   

260～280MHz

入出力
接栓 

W 

120 

 

120 

 

120 

 

120

H 

80 

 

100 

 

80 

 

80

D 

36 

 

36 

 

36 

 

36

寸法(mm)10M-21-UV-N

混合分配器 

1H-22-N 

1H-24-N 

1H-44-N 

10H-22-N 

10H-24-N 

10H-44-N

 
型名 

 
使用周波数帯 

1 

1 

1 

10 

10 

10

許容 
入力 
(W)

2 

2 

4 

2 

2 

4

入力 
端子 
数 

2 

4 

4 

2 

4 

4

出力 
端子 
数 

<8 

<13 

<16 

<8 

<13 

<17

挿入 
損失 
(dB)

>20 

>20 

>20 

>20 

>20 

>20

端子間 
結合 
(dB)

50 

50 

50 

50 

50 

50

入出力 
インピー 
ダンス 
(Ω)

<1.5 

<1.5 

<1.5 

<1.5 

<1.5 

<1.5

電圧定 
在波比 

N-J 

N-J 

N-J 

N-J 

N-J 

N-J

70～470MHz 

70～470MHz 

70～470MHz 

70～470MHz 

70～470MHz 

70～470MHz 

入出力
接栓 

W 

90 

154 

154 

120 

190 

190

H 

80 

74 

74 

80 

152 

152

D 

36 

36 

36 

36 

40 

40

寸法(mm)

H

W D

N-J

1H-22-N



地上端子箱（無線機接続端子箱） 
 

終端抵抗器 

施工例 

300

34
0

20 20 約21019

21
Φ
 

40

N-P

鎖 

型　　名 

京都市事例 

周波数範囲 
（MHz） 

連続定格 
電力容量 

 

電圧定 
在波比 

インピー 
ダンス 
（Ω） 

コネクタ 

TA50-NP DC～500 1 ＜1.5 50 N-P

   
  

20

（W） 

消防隊専用 
無線機接続端子 

7

アンテナ取付 ケーブル布設 

金属天井の場合 

反射板の場合 

 中間支持部 

引留部 貫通部 



システム完成までの法手続き 

計　　画 

調査設計 

工事着工 

施　　工 

竣工検査 

消防署立会検査 

電気通信監理局立会検査 

届　出　先 届　出　書　類 届出者 

消　防　署 消防用設備等着工届 

無線局免許申請または無線局 
設備（空中線系）変更申請 

消防、警察 
設置者 

設置者 

電気通信監理局 

届　出　先 届　出　書　類 届出者 

消　防　署 消防用設備等設置届 

消防、警察 
設置者 

設置者 

電気通信監理局 無線局工事落成届 

8



防災無線システム主な納入実績 

9

　　名　　　称（設置場所） 設　　　　置　　　　者 方　　式 用　　途 
国鉄　東京地下駅　他2駅 
東京都営地下鉄　新橋駅　他24駅 
営団地下鉄（東京メトロ）　東京駅　他62駅 
横浜市営地下鉄　高島町駅　他20駅 
みなとみらい線　元町・中華街駅　他4駅 
名古屋市営地下鉄　伏見駅　他1駅 
大阪市営地下鉄　谷町線　5駅 
京都市営地下鉄　京都駅　他22駅 
神戸市営地下鉄　新長田駅　他8駅 
京成電鉄　上野駅、成田駅 
京王電鉄（都営地下鉄）　新宿駅 
阪神電車　三宮駅　他2駅 
西武鉄道　本川越駅 
山陽電車　西代駅　他1駅 
梅田地下通路 
なんばパークス 
大阪ワールドトレードセンタービルディング　（WTC） 
アジア太平洋トレードセンター（ATC） 
横浜ランドマークタワー 
京都駅ビル 
神戸ハーバーランド　キャナル 
オーク200（ORC200） 
東京ドームシティー　ラクーア 
東京ドーム 
東京宝塚ビル 
大阪アメニティパーク（OAP） 
六本木ヒルズ 
Ｍ．Ｍ．ＴＯＷＥＲＳ 
中央合同庁舎Ａ棟 
横浜アイランドタワー 
さいたま広域合同庁舎 
神戸　サンチカタウン 
大阪　アベノ地下街 
名古屋　ユニモール地下街 
札幌ターミナルビル地下街 
名古屋　栄地下街 
ウメダ地下センター 
デュオコウベ　浜の手、山の手 
大阪駅前ダイヤモンド地下街 
広島パルコ 
有楽町センタービル（マリオン） 
東京宝塚ビル 
豊橋新庁舎 
国際展示場　東展示場 
港区高輪支所 
池袋東武百貨店 
横浜ＭＭ21国際展示場 
名古屋国際会議場 
ニッポン放送ビル 
崎陽軒本社ビル 
山王共同ビル 
城山ヒルズ 
神谷町森ビル 
赤坂パークビル 
天王洲郵船ビル 

日本国有鉄道  殿  （JR東日本（株）  殿） 
東京都交通局  殿 
帝都高速度鉄道営団  殿（東京地下鉄（株）  殿） 
横浜市交通局  殿 
横浜高速鉄道（株）  殿 
名古屋市交通局  殿 
大阪市交通局  殿 
京都市交通局  殿 
神戸市交通局  殿 
京成電鉄（株）  殿 
京王電鉄（株）  殿 
阪神電気鉄道（株）  殿 
西武鉄道（株）  殿 
山陽電気鉄道（株）  殿 
大阪市交通局  殿 
南海電気鉄道（株）  殿 
（株）大阪ワールドトレードセンタービルディング   殿 
アジア太平洋トレードセンター（株）  殿 
三菱地所（株）  殿 
ＪＲ西日本（株）  殿 
 
 
（株）東京ドーム  殿 
（株）東京ドーム  殿 
東宝（株）  殿 
三菱地所（株）  殿 
森ビル（株）  殿 
三菱地所（株）  殿 
法務省　殿 
都市基盤整備公団　殿 
建設  殿 
神戸地下街（株）  殿 
大阪地下街（株）  殿 
名古屋駅前駐車場（株）  殿 
札幌ターミナルビル（株）  殿 
地下鉄振興会  殿 
大阪地下街（株）  殿 
神戸地下街（株）  殿 
大阪市街地開発（株）  殿 
 
東宝（株）  殿、（株）朝日新聞社  殿、松竹（株）  殿 
東宝（株）  殿 
豊橋市  殿 
東京都  殿 
東京都港区  殿 
 
横浜市建設助成公社  殿 
住宅都市整備公団  殿 
ニッポン放送（株）  殿 
崎陽軒  殿 
三菱地所（株）  殿 
森ビル（株）  殿 
森ビル（株）  殿 
三菱地所（株）  殿 
日本郵船（株）  殿 

LCX及びアンテナ 
アンテナ 
LCX及びアンテナ 
アンテナ　一部260MHz対応 
LCX及びアンテナ　260MHz対応 
アンテナ 
アンテナ 
アンテナ 
アンテナ 
LCX及びアンテナ 
LCX及びアンテナ 
アンテナ 
LCX及びアンテナ 
アンテナ 
LCX及びアンテナ 
LCX及びアンテナ 
LCX 
アンテナ 
LCX 
LCX及びアンテナ 
LCX 
LCX 
LCX及びアンテナ 
LCX及びアンテナ 
LCX及びアンテナ 
LCX 
LCX 
LCX 
LCX及びアンテナ 
LCX及びアンテナ　260MHz対応 
LCX及びアンテナ 
アンテナ 
LCX 
LCX及びアンテナ 
LCX及びアンテナ 
LCX 
LCX 
LCX及びアンテナ 
LCX及びアンテナ 
LCX 
LCX及びアンテナ 
LCX及びアンテナ 
アンテナ 
LCX及びアンテナ 
LCX及びアンテナ 
LCX及びアンテナ 
アンテナ 
LCX 
LCX及びアンテナ 
LCX及びアンテナ 
LCX及びアンテナ 
LCX 
LCX 
LCX 
LCX及びアンテナ 

消防・国鉄 
消防・警察 
消防・警察 
消防 
消防・警察 
消防 
消防 
消防・警察 
消防・警察 
消防・警察 
消防・警察 
消防・警察 
消防 
消防・警察 
消防・警察 
消防・警察 
消防・警察 
消防 
消防・警察・自動車電話 
消防・警察 
消防・警察 
消防・警察 
消防・警察 
消防・警察 
消防・警察 
消防・警察 
消防・警察 
消防・警察 
消防・警察 
消防・警察 
消防・警察 
消防・警察 
消防・警察 
消防・警察 
消防・警察 
消防・警察 
消防・警察 
消防・警察・自営 
消防・警察 
消防 
消防・警察 
消防・警察 
消防 
消防・警察 
消防 
消防・警察 
消防 
消防 
消防・警察 
消防 
消防・警察 
消防・自動車電話 
消防・自動車電話 
消防・自動車電話 
消防・自動車電話 
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H16. 6現在 

　　名　　　称（設置場所） 設　　　　置　　　　者 方　　式 用　　途 
国立科学博物館 
両国ポンプ所 
新河岸東処理場 
三宮変電所 
関東郵便局 
大阪市立大学医学部 
東大付属病院 
聖路加病院 
第一ホテル 
ホテルメトロポリタン 
ロイヤルパークホテル 
新神戸オリエンタルホテル 
西五反田ホテル 
ハートンホテル西梅田 
三井ガーデンホテル奈良 
古河ビルヂング 
ＰＣＰ丸の内 
丸の内ビルディング 
日本工業倶楽部・三菱信託銀行本社ビル 
キヤノン販売品川本社ビル 
品川三菱スクエア 
大川端RC-21立体駐車場 
池袋西口駐車場 
泉大津駅前再開発地下駐車場 
渋谷駐車場 
扇町地下駐車場 
布施駅北口再開発地下駐車場 
大新公園地下駐車場 
有明パークビル 
麻布十番地下駐車場 
台東区雷門地下駐車場 
横浜駅根岸線地下駐車場 
品川パーキングアクセス 
成田構内連絡道路 
天神山トンネル 
 
他多数 

国立科学博物館   殿 
東京都下水道局  殿 
東京都下水道局  殿 
関西電力（株）  殿 
郵政省  殿 
大阪市  殿 
東大付属病院  殿 
聖路加病院  殿 
第一ホテル  殿 
池袋ターミナルホテル（株）  殿 
 
（株）神戸セントラル開発  殿 
西五反田ホテル  殿 
関西観光開発（株）  殿 
 
三菱地所（株）  殿 
レールシティー東開発（株）  殿 
三菱地所（株）  殿 
三菱地所（株）  殿 
キヤノン販売（株）  殿 
三菱重工業（株）  殿、三菱商事（株）  殿 
住宅都市整備公団  殿 
池袋西口駐車場（株）  殿 
 
 
 
 
和歌山市  殿 
東京国際貿易センター(ワシントンホテル)  殿 
（株）みなと都市整備公団  殿 
東京都台東区  殿 
横浜市道路局  殿 
都市基盤整備公団  殿 
新東京空港公団  殿 
新東京空港公団  殿 

LCX及びアンテナ 
アンテナ 
LCX及びアンテナ 
アンテナ 
LCX及びアンテナ 
LCX 
LCX及びアンテナ 
LCX及びアンテナ 
LCX及びアンテナ 
LCX 
LCX 
LCX 
LCX及びアンテナ 
アンテナ 
LCX 
LCX及びアンテナ 
LCX及びアンテナ 
LCX及びアンテナ 
LCX 
LCX及びアンテナ 
LCX及びアンテナ 
LCX 
LCX及びアンテナ 
LCX 
LCX及びアンテナ 
LCX 
LCX及びアンテナ 
LCX 
LCX 
LCX及びアンテナ 
LCX 
LCX 
LCX 
LCX 
LCX

消防・警察 
消防・警察 
消防 
消防 
消防・警察 
消防 
消防・警察 
消防 
消防・自動車電話 
消防 
消防・自動車電話 
消防・警察 
消防 
消防 
消防・警察 
消防 
消防・警察 
消防・警察 
消防・警察 
消防・警察 
消防・警察 
消防 
消防・警察 
消防 
消防・自営・自動車電話 
消防・警察 
消防・警察 
消防・警察 
消防・警察 
消防・警察 
消防・警察 
消防・警察 
消防・警察 
消防・警察 
消防・警察 
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本 社  

関 西 支 社  

北 海 道 支 店  

東 北 支 店  

北 陸 支 店  

中 部 支 店  

中 国 支 店  

九 州 支 店  

厚 木 営 業 所  

神 戸 営 業 所  

水 島 営 業 所  

四 国 営 業 所  

沖 縄 営 業 所  

電装部品中部事業所 

関東流通センター 

関西流通センター 

箕 島 製 作 所  

伊 丹 製 作 所  

尼 崎 事 業 所  

熊 谷 製 作 所  

福 井 製 作 所  

宇 都 宮 工 場  

 
〒100-8303 

〒530-6005 

〒060-0002 

〒980-0822 

〒930-0005 

〒450-0002 

〒730-0032 

〒812-0036 

〒243-0017 

〒650-0024 

〒710-0803 

〒760-0033 

〒900-0001 

〒446-0072 

〒349-0204 

〒660-0856 

〒649-0304 

〒664-0027 

〒660-0856 

〒360-8912 

〒910-3138 

〒321-3231

東京都千代田区丸の内3-4-1（新国際ビル） 

大阪市北区天満橋1-8-30（OAPタワー5階） 

札幌市中央区北二条西4-1（北海道ビル） 

仙台市青葉区立町27-21（仙台橋本ビルヂング） 

富山市新桜町5-3（第2富山電気ビル） 

名古屋市中村区名駅3-16-22（名古屋ダイヤビル1号館） 

広島市中区立町1-24（有信ビル） 

福岡市博多区上呉服町10-10（呉服町ビジネスセンター） 

厚木市栄町1-16-14（壮栄ビル） 

神戸市中央区海岸通3（海岸ビル） 

倉敷市中島1376-6 

高松市丸の内4-4（通商ビル） 

那覇市港町4-6-5 

安城市住吉町1-4-1 

埼玉県南埼玉郡白岡町大字篠津字立野 

尼崎市東向島西之町8 

和歌山県有田市箕島663 

伊丹市池尻4-3 

尼崎市東向島西之町8  

熊谷市大字新掘1008  

福井市白方町テクノポート3-1-3 

宇都宮市清原工業団地7-2

 TEL (03)3216-1551 

TEL (06)6881-5200 

TEL (011)241-3663 

TEL (022)225-5741 

TEL (076)441-9062 

TEL (052)581-0711 

TEL (082)249-3033 

TEL (092)291-7481 

TEL (046)224-7725 

TEL (078)333-7760 

TEL (086)465-9251 

TEL (087)821-1088 

TEL (098)860-3080 

TEL (0566)98-7335 

TEL (0480)92-6501 

TEL (06)6411-1801 

TEL (0737)83-1171 

TEL (072)781-8181 

TEL (06)6411-1551 

TEL (048)532-2311 

TEL (0776)85-1181 

TEL (028)670-0560

関 東 地 区  

関 西 地 区   
〒130-0024 

〒664-0027

東京都墨田区菊川2-23-6（四国菊川別館ビル3階） 

兵庫県伊丹市池尻4-3

 TEL (03)3846-8511 

TEL (072)781-8824

技術的なお問い合わせは 

情報通信事業本部　システムエンジニアリング部 


